Codice fiscale: 03836450407

Pag.   di

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle C.C.I.A.A.

Bilancio aggiornato al 31/12/2011

Capitolo 4 - RELAZIONE GESTIONE

7

contrattuali ( scatti anzianità , aumenti parametrali ); la forza media è rimasta sostanzialmente invariata

rispetto all’anno precedente ( 970,89 unità nel 2011 contro 970,58 del 2010 ).

Gli ammortamenti dell’esercizio calcolati al netto della quota annua di contributi c/impianti iscritta nei ricavi,

ammontano ad € 5.092.856 con una riduzione di € 286.065 (nel 2010 gli ammortamenti netti ammontavano

ad  € 5.378.921 ).

Nella variazione del costo per oneri diversi di gestione ( +€ 513.204 ) incide in particolare l’iscrizione di

sopravvenienze passive e penali  rilevate nella gestione del contratto di servizio  del bacino di Forlì-Cesena.

Per meglio comprendere gli andamenti gestionali di seguito si riportano i conti economici 2010 e 2011

riclassificati relativi ad ogni incorporata  fino al  risultato di esercizio prima delle imposte poiché per

l’esercizio 2011 la fiscalità è calcolata globalmente:

Società incorporate  Start Atm Avm Tram  tot Start

aggregato (

PROFORMA)

esercizio 2010

corrispettivi TPL   8.903.463   21.873.011   14.561.310   45.337.784

ricavi tariffari   3.586.513   6.005.559   7.858.183   17.450.255

altri ricavi   1   5.317.742   7.580.208   7.628.740   20.526.691

 Tot Ricavi netti   1   17.807.718   35.458.778   30.048.233   83.314.730

Costi esterni -   97.406  -   5.456.701  -   17.540.680  -   10.747.511  -   33.842.298
Valore Aggiunto -   97.405   12.351.017   17.918.098   19.300.722   49.472.432

Costo del lavoro   -   -   9.868.774  -   14.896.314  -   15.783.701  -   40.548.789
Margine Operativo
Lordo

-   97.405   2.482.243   3.021.784   3.517.021   8.923.643

Ammortamenti,
svalutazioni ed altri
accantonamenti

-   10.197  -   2.447.379  -   3.961.252  -   3.067.273  -   9.486.101

Risultato Operativo -   107.602   34.864  -   939.468   449.748  -   562.458

Proventi diversi   -   -   3.047   3.047

Proventi e oneri
finanziari

   927   97.324   19.178   16.625   134.054

Risultato Ordinario -   106.675   132.188  -   920.290   469.420  -   425.357

Componenti
straordinarie nette

-   1   46.822   -   242.221   289.042

Risultato prima delle
imposte

-   106.676   179.010  -   920.290   711.641  -   136.315

Società incorporate  Start Atm Avm Tram  Bilancio al

31.12.2011
esercizio 2011

corrispettivi TPL   8.498.914   20.608.484   14.061.063   43.168.461

ricavi tariffari   3.964.627   6.716.123   9.214.595   19.895.345

altri ricavi   2.680   4.576.631   6.987.735   8.291.563   19.858.609

 Tot Ricavi netti   2.680   17.040.172   34.312.342   31.567.221   82.922.415

Costi esterni -   412.818  -   5.433.620  -   17.766.038  -   11.458.978  -   35.071.454

Valore Aggiunto -   410.138   11.606.552   16.546.304   20.108.243   47.850.961

Costo del lavoro -   12.507  -   9.815.148  -   14.759.638  -   16.176.789  -   40.764.082

Margine Operativo
Lordo

-   422.645   1.791.404   1.786.666   3.931.454   7.086.879

Ammortamenti,
svalutazioni ed altri
accantonamenti

-   52.759  -   1.746.293  -   3.415.283  -   3.514.884  -   8.729.219

Risultato Operativo -   475.404   45.111  -   1.628.617   416.570  -   1.642.340

78 113

START ROMAGNA S.P.A.
Codice fiscale: 03836450407

Pag.   di

Registro Imprese - Archivio Ufficiale delle C.C.I.A.A.

Bilancio aggiornato al 31/12/2011

Capitolo 4 - RELAZIONE GESTIONE

8

Proventi diversi   -   -   -   1.413   1.413

Proventi e oneri
finanziari

   671   59.433  -   12.535  -   25.358   22.211

Risultato Ordinario -   474.733   104.544  -   1.641.152   392.625  -   1.618.716